
 
Бюллетень Балтинского сельсовета 

№ 10 (289) 21 мая 2024 года Периодическое печатное издание Балтинского 
сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области 

 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в Устав сельского поселения Балтинского сельсовета Мошковского муниципального 

района Новосибирской области 

 

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Балтинского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав сельского поселения Балтинского 

сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области. 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении 

изменений в Устав сельского поселения Балтинского сельсовета Мошковского муниципального района 

Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней. 

3. Главе Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области опубликовать 

муниципальный правовой акт Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области после 

государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления 

Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области. 

4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской 

области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта 

Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области для включения указанных сведений в 

государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со 

дня официального опубликования. 

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в 

периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Бюллетень Балтинского сельсовета». 

 

Глава Балтинского сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской области       С.Е. Станкевич 

 

Председатель Совета депутатов 

Балтинского сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской области       А.В. Сильман 

 

 Приложение 

к решению 

тридцать восьмой сессии 

Совета депутатов 

Балтинского сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской области 

от 16.04.2024 года № 171 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ 

о внесении изменений в Устав сельского поселения Балтинского сельсовета Мошковского муниципального 

района Новосибирской области 

Решение № 171 От 16.04.2024 года 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 10 (289) 21 мая 2024г. 

 
1.1. Статья 5. Вопросы местного значения  

1.1.1 пункт 25 части 1 изложить в следующей редакции: 

«25) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации 

молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов 

молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации 

молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в 

поселении;»; 

 

1.2. Статья 32. Полномочия администрации 

1.2.1 пункт 22 изложить в следующей редакции: 

«22) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования 

муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной 

информации;»; 

 

1.2.2 пункт 32 изложить в следующей редакции: 

«32) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации 

молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов 

молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации 

молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в 

поселении;» 

 

Дата государственной регистрации муниципального правового акта 20.05.2024 № RU545183012024001 

 

 

Как зарегистрировать право общей совместной 

собственности супругов на недвижимое имущество? 

 

По общему правилу имущество, нажитое супругами во время брака, в том числе приобретенное за 

счет общих доходов недвижимое имущество, является их совместной собственностью. 

При государственной регистрации права общей совместной собственности на недвижимое 

имущество оба супруга указываются в Едином государственном реестре недвижимости (ЕГРН) в 

одной записи о вещном праве. 

Для регистрации права общей совместной собственности на недвижимое имущество потребуются: 

1) заявление о государственной регистрации прав на недвижимое имущество. Такое заявление 

может быть заполнено и подписано обоими супругами или одним из них. Во втором случае в 

заявлении в реквизите «Сведения о правообладателе» указываются сведения о другом супруге-

правообладателе; 

2) документ, удостоверяющий личность заявителя, а также документы, удостоверяющие личность 

и полномочия представителя (если документы будут подаваться представителем); 

3) документы, являющиеся основанием возникновения права совместной собственности (например, 

договор (купли-продажи, мены, ренты), справка ЖСК о выплате пая, вступившее в законную силу 

решение суда и др.). 

За регистрацию права собственности необходимо уплатить госпошлину.  

Заявление о государственной регистрации и необходимые документы вы можете представить в 

орган регистрации прав одним из следующих способов: 

• лично или через представителя по доверенности в филиал ППК «Роскадастр» или МФЦ, 

независимо от места нахождения объекта недвижимости. 

• при выездном приеме филиала ППК «Роскадастр» или МФЦ; 

• через нотариуса, засвидетельствовавшего подлинность подписи         на заявлении о 

государственной регистрации прав; 

• в электронной форме, заверенные усиленной квалифицированной электронной подписью, в 

частности через официальный сайт Росреестра, в том числе через личный кабинет, размещенный на 

официальном сайте                             с использованием единой системы идентификации и 

аутентификации. 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 10 (289) 21 мая 2024г. 

 
При подаче документов вам будет выдана (направлена) расписка (уведомление) о получении 

документов. 

Проведенная государственная регистрация удостоверяется выпиской из ЕГРН. 

 
 

Учредители: Совет депутатов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, 

администрация Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. Адрес: Советская ул., д. 

26, Балта д., Мошковский район,  Новосибирская область, 633159 факс код 8 (383-48) 54-224, телефон код 8 

(383-48) 54-223,54-224. Тираж 3 экз. Бесплатно 


